2

Дело № 5-42-439/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 ноября 2017 года

                         г. Евпатория проспект Ленина,51/50

Мировой судья судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района  (городской округ Евпатория) Семенец Инна Олеговна

с участием лица, в отношении которого был составлен протокол об административном правонарушении, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОГИБДД ОМВД  России по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности

Ислямова Назима Асановича, (дата рождения), (паспортные данные), (другие данные),

по  части 4 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

18.10.2017 водитель управлял транспортным средством с заведомо подложными государственными регистрационными знаками.

В суде привлекаемое лицо вину признало. Ислямов Н.А. пояснил, что ему не известно кто именно подменил знаки на его автомобиле, однако факт несоответствия знака, находившегося на автомобиле, действительному - не отрицал.
Выслушав лицо, в отношении которого составлен протокол об административном правонарушении, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях водителя состава правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 12.2  Кодекса Российской Федерации об Административных правонарушениях, то есть управление транспортным средством с заведомо подложными государственными регистрационными знаками.
Частью 4 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за управление транспортным средством с заведомо подложными государственными регистрационными знаками.
Вина в совершении правонарушения подтверждается: сведениями протокола об административном правонарушении № 290229 от 18.10.2017, распиской Ислямова Н.А. от 18.10.2017, справкой о результатах поиска регистрационных действий, копией паспорта транспортного средства 78 ТЕ 572627, справкой о результатах поиска правонарушений.

Доказательства по делу непротиворечивы и полностью согласуются между собой, нахожу их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела.

При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является безопасность дорожного движения, личность виновного, который вину признал, его имущественное положение, и считает необходимым назначить наказание в виде лишения права управления транспортными средствами сроком на шесть месяцев, предусмотренного санкцией части 4 статьи  12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Руководствуясь статьей 12.2 частью 4, статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Ислямова Назима Асановича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью  4 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде лишения права управления транспортными средствами сроком на шесть месяцев.

В соответствии со ст.32.7 КоАП РФ течение срока лишения специального права начинается со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права.

В случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи соответствующего удостоверения в трехдневный срок со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания, срок лишения специального права прерывается. Течение срока лишения специального права начинается со дня сдачи лицом либо изъятия у него соответствующего удостоверения или иных документов.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КоАП Российской Федерации.

Мировой судья

                             И.О. Семенец